Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize a instalação de um parquinho para a EMEB Cézar Augusto Pinheiro

(Mineo Rossi).

As nossas crianças merecem um espaço digno, limpo e seguro para

brincar. Por isso, solicito a instalação de um parquinho na referida EMEB localizada no

Jardim São Sebastião.

Brincar é essencial para o desenvolvimento infantil, e proporcionar um

ambiente adequado é um compromisso com o futuro das nossas crianças. Que essa obra

seja prioridade – porque elas merecem!

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 11 de agosto de 2025.

GABRIEL BELARMINO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 159/2025

Recebida em 11/08/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
11/08/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..